felinos), se establece como armamento reglamentario de dotación con cargo temporal para el 

CUERPO DE GUARDAPARQUES NACIONALES, y con cargo a las respectivas 

Intendencias, la escopeta calibre DOCE Unidades Absolutas de Balística (12 UAB), con 

sistema de disparo a repetición o semiautomático, y la carabina o fusil calibre PUNTO 

TRESCIENTOS OCHO WINCHESTER (.308 WIN) o SIETE CON SESENTA Y DOS por 

CINCUENTA Y UNO (7,62 x 51), con sistema de disparo a repetición y semiautomático y 

el fusil o carabina calibre PUNTO VEINTIDÓS (.22) largo o PUNTO VEINTIDÓS (.22) 

Magnum con sistema de disparo a repetición o semiautomático y la carabina calibre